

認定特定非営利活動法人
教育活動総合サポートセンター

貸借対照表

平成26年度～令和元年度

平成26年度

貸借対照表

平成27年3月31日現在(決算)

法人名：NPO教育活動総合サポートセンター

事業名：本部会計

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現 金 預 金	18,808,417	15,853,516	2,954,901
現 金	312,829	1,266,439	△953,610
活 動 準 備 金	7,000,000	8,000,000	△1,000,000
横浜銀行普通預金1809	593,194	928,115	△334,921
JAセレサ川崎7133	488,814	488,718	96
川崎信用金庫0994	3,471,802	2,064,511	1,407,291
横浜銀行普通預金6069014	117,263	183,684	△66,421
横浜銀行普通預金6069014	3,392,383	959,041	2,433,342
上 作 延 郵 便 局	3,432,132	1,963,008	1,469,124
す だ ち 基 金	2,001,084	2,000,118	966
流 動 資 産 合 計	20,809,501	17,853,634	2,955,867
固 定 資 産			
そ の 他 固 定 資 産			
器 具 備 品	1,880,854	1,880,854	
差 入 保 証 金	500,000	500,000	
減 価 償 却 累 計 額 1	△1,880,853	△1,880,853	
そ の 他 固 定 資 産 合 計	500,001	500,001	0
固 定 資 産 合 計	500,001	500,001	0
資 産 合 計	21,309,502	18,353,635	2,955,867
II 負 債 の 部			
負 債 合 計	0	0	0
III 正 味 財 産 の 部			
一 般 正 味 財 産	21,309,502	18,353,635	2,955,867
正 味 財 産 合 計	21,309,502	18,353,635	2,955,867
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	21,309,502	18,353,635	2,955,867

平成27年度

貸借対照表

平成28年3月31日現在(決算)

法人名：NPO教育活動総合サポートセンター

事業名：事業全体

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現 金 預 金	24,051,092	18,808,402	5,242,690
現 金	5,034,471	312,814	4,721,657
活 動 準 備 金	5,000,000	7,000,000	△2,000,000
横浜銀行普通預金1809	105,531	593,194	△487,663
JAセレサ川崎7133	488,697	488,814	△117
川崎信用金庫0994	4,126,566	3,471,802	654,764
横浜銀行普通預金6069014	404,566	117,263	287,303
横浜銀行普通預金6069023	3,147,310	3,392,383	△245,073
上作延郵便局8593	5,743,951	3,432,132	2,311,819
すだち基金浜銀6035	2,001,410	2,001,084	326
未 収 金	14,918,197		14,918,197
流 動 資 産 合 計	40,970,699	20,809,486	20,161,213
固 定 資 産			
そ の 他 固 定 資 産			
器 具 備 品	1,880,854	1,880,854	
差 入 保 証 金	500,000	500,000	
減 価 償 却 累 計 額 1	△1,880,853	△1,880,853	
そ の 他 固 定 資 産 合 計	500,001	500,001	0
固 定 資 産 合 計	500,001	500,001	0
資 産 合 計	41,470,700	21,309,487	20,161,213
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
未 払 金	16,300,370		16,300,370
仮 受 金	1,760,340		1,760,340
流 動 負 債 合 計	18,060,710	0	18,060,710
負 債 合 計	18,060,710	0	18,060,710
III 正 味 財 産 の 部			
一 般 正 味 財 産	23,409,990	21,309,487	2,100,503
正 味 財 産 合 計	23,409,990	21,309,487	2,100,503
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	41,470,700	21,309,487	20,161,213

平成28年度

貸借対照表

平成29年3月31日現在

特定非営利活動法人
教育活動総合サポートセンター

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
流動資産			
現金預金	31,544,990	26,052,502	5,492,488
未収金	13,670,300	14,918,197	△1,247,897
前払金	31,120		31,120
流動資産合計	45,246,410	40,970,699	4,275,711
固定資産			
その他固定資産			
器具備品	1,880,854	1,880,854	0
器具備品減価償却累計額	△1,880,853	△1,880,853	0
差入保証金	500,000	500,000	0
その他固定資産合計	500,001	500,001	0
固定資産合計	500,001	500,001	0
資産合計	45,746,411	41,470,700	4,275,711
II 負債の部			
流動負債			
未払金	13,930,405	16,300,370	△2,369,965
前受金	109,424	0	109,424
預り金	102,819	0	102,819
短期借入金	3,000,000	0	3,000,000
仮受金		1,760,340	△1,760,340
流動負債合計	17,142,648	18,060,710	△918,062
負債合計	17,142,648	18,060,710	△918,062
III 正味財産の部			
一般正味財産	28,603,763	23,409,990	5,193,773
正味財産合計	28,603,763	23,409,990	5,193,773
負債及び正味財産合計	45,746,411	41,470,700	4,275,711

平成29年度

貸借対照表

平成30年3月31日現在

特定非営利活動法人
教育活動総合サポートセンター

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
流動資産			
現金預金	34,753,832	31,544,990	3,208,842
未収金	7,892,340	13,670,300	△5,777,960
前払金	0	31,120	△31,120
流動資産合計	42,646,172	45,246,410	△2,600,238
固定資産			
その他固定資産			
器具備品	0	1	-1
差入保証金	500,000	500,000	0
減価償却累計額	1		1
その他固定資産合計	500,001	500,001	0
固定資産合計	500,001	500,001	0
資産合計	43,146,173	45,746,411	△2,600,238
II 負債の部			
流動負債			
未払金	6,417,515	13,930,405	△7,512,890
前受金	0	109,424	△109,424
預り金	20	102,819	△102,799
短期借入金	0	3,000,000	△3,000,000
流動負債合計	6,417,535	17,142,648	△10,725,113
負債合計	6,417,535	17,142,648	△10,725,113
III 正味財産の部			
一般正味財産			
正味財産合計	36,728,638	28,603,763	8,124,875
負債及び正味財産合計	43,146,173	45,746,411	△2,600,238

平成30年度

貸借対照表

平成31年3月31日現在

特定非営利活動法人
教育活動総合サポートセンター

(単位：円)

科 目	平成30年度	平成29年度	増 減
I 資産の部			
流動資産			
現金預金	38,761,708	34,753,832	4,007,876
未収金	8,165,433	7,892,340	273,093
流動資産合計	46,927,141	42,646,172	4,280,969
固定資産			
すだち基金	3,704,932		3,704,932
差入保証金	500,000	500,000	0
減価償却累計額		1	△1
固定資産合計	4,204,932	500,001	3,704,931
資産合計	51,132,073	43,146,173	7,985,900
II 負債の部			
流動負債			
未払り金	6,364,320	6,417,515	△53,195
預り金	0	20	△20
流動負債合計	6,364,320	6,417,535	△53,215
負債合計	6,364,320	6,417,535	△53,215
III 正味財産の部			
一般正味財産			
正味財産合計	44,767,753	36,728,638	8,039,115
負債及び正味財産合計	51,132,073	43,146,173	7,985,900

令和元年度 貸借対照表

令和 2年3月31日現在

特定非営利活動法人教育活動総合サポートセンター

(単位：円)

科 目	令和元年度	平成30年度	増 減
I 資産の部			
流動資産			
現金預金	50,786,219	38,761,708	12,024,511
未収金	27,609,454	8,165,433	19,444,021
流動資産合計	78,395,673	46,927,141	31,468,532
固定資産			
すだち基金	3,704,965	3,704,932	33
什器備品	1,950,696		1,950,696
差入保証金	500,000	500,000	0
固定資産合計	6,155,661	4,204,932	1,950,729
資産合計	84,551,334	51,132,073	33,419,261
II 負債の部			
流動負債			
未払金	30,888,632	6,364,320	24,524,312
預り金	43,315	0	43,315
流動負債合計	30,931,947	6,364,320	24,567,627
負債合計	30,931,947	6,364,320	24,567,627
III 正味財産の部			
一般正味財産			
正味財産合計	53,619,387	44,767,753	8,851,634
負債及び正味財産合計	84,551,334	51,132,073	33,419,261